Sistema de de Cerramientos de Seguridad
Machine Guard System
Sistema de Cerramientos de Seguridad
Machine Guard System
Sistema de Cerramientos
de Seguridad
Sistema de Cerramientos de Seguridad
Index

Estructura estándar
Structure selection Standard
W
H
20
0
W-10
H-
10
 17.5
1000≤H≤2000    500≤W≤1000
Descripción H
(mm)
W
(mm) Part No.
Standard Unit  30-A1 1400 425 PN30.14000425.01.STA
Standard Unit  30-A2 1400 675 PN30.14000675.01.STA
Standard Unit  30-A3 1400 925 PN30.14000925.01.STA
Standard Unit  30-A4 1800 425 PN30.18000425.01.STA
Standard Unit  30-A5 1800 675 PN30.18000675.01.STA
Standard Unit  30-A6 1800 925 PN30.18000925.01.STA
Standard Unit  30-A1 1400 425 PN30.14000425.02.STA
Standard Unit  30-A2 1400 675 PN30.14000675.02.STA
Standard Unit  30-A3 1400 925 PN30.14000925.02.STA
Standard Unit  30-A4 1800 425 PN30.18000425.02.STA
Standard Unit  30-A5 1800 675 PN30.18000675.02.STA
Standard Unit  30-A6 1800 925 PN30.18000925.02.STA
Sistema de Cerramientos de Seguridad 04
Modular Assembly System Modular Conveyor System Stair and Platform System Machine Guard System
www.alutipo.com                 Tubular Framing System
 Rango de Aplicación:
жSe recomienda usar el Perfil de 40x40. Referencia en Página 18
жNo incluye Perfil de Aluminio y sus respectivos componentes.
PG30   Tipo A: Rejilla 40x40  Ø4 Diámetro
жSeleccionar el tipo A, B, C de acuerdo al valor de H y W si es tamaño
de la unidad no es estándar.
W
H
20
0
W-10
H/
2-
7
17.5
 1000≤W≤1250
Descripción H
(mm)
W
(mm) Part No.
Standard Unit  30-B1 1400 1175 PN30.14001175.01.STB
Standard Unit  30-B2 1800 1175 PN30.18001175.01.STB
Standard Unit  30-B1 1400 1175 PN30.14001175.02.STB
Standard Unit  30-B2 1800 1175 PN30.18001175.02.STB
Descripción H
(mm)
W
(mm) Part No.
Standard Unit  30-C1 1400 1425 PN30.14001425.01.STC
Standard Unit  30-C2 1800 1425 PN30.18001425.01.STC
Standard Unit  30-C1 1400 1425 PN30.14001425.02.STC
Standard Unit  30-C2 1800 1425 PN30.18001425.02.STC
W
H
20
0

Modular Assembly System Modular Conveyor System Stair and Platform System Machine Guard System
www.alutipo.com                 Tubular Framing System
Estructura estándar
Structure selection Standard
Rango de aplicación: 1000≤H≤2000
Rango de aplicación: 1000≤H≤2000
PG30   Tipo B: Rejilla 40x40  Ø4 Diámetro
PG30   Tipo C: Rejilla 40x40  Ø4 Diámetro
жNo incluye Perfil de Aluminio y sus respectivos componentes.
жSeleccionar el tipo A, B, C de acuerdo al valor de H y W si es tamaño
de la unidad no es estándar.
Descripción H
(mm)
W
(mm) Part No.
Standard Unit  40-A1 1400 420 PN40.14000420.01.STA
Standard Unit  40-A2 1400 670 PN40.14000670.01.STA
Standard Unit  40-A3 1400 920 PN40.14000920.01.STA
Standard Unit  40-A4 1800 420 PN40.18000420.01.STA
Standard Unit  40-A5 1800 670 PN40.18000670.01.STA
Standard Unit  40-A6 1800 920 PN40.18000920.01.STA
Standard Unit  40-A1 1400 420 PN40.14000420.02.STA
Standard Unit  40-A2 1400 670 PN40.14000670.02.STA
Standard Unit  40-A3 1400 920 PN40.14000920.02.STA
Standard Unit  40-A4 1800 420 PN40.18000420.02.STA
Standard Unit  40-A5 1800 670 PN40.18000670.02.STA
Standard Unit  40-A6 1800 920 PN40.18000920.02.STA
W
H
20
0
W-30
H-
30 17.5
Sistema de Cerramientos de Seguridad 06
Modular Assembly System Modular Conveyor System Stair and Platform System Machine Guard System
www.alutipo.com                 Tubular Framing System
Estructura estándar
Structure selection Standard
1000≤H≤2000    500≤W≤1000 Rango de Aplicación:
PG40   Tipo A: Rejilla 40x40  Ø4 Diámetro
жNo incluye Perfil de Aluminio y sus respectivos componentes.
жSeleccionar el tipo A, B, C de acuerdo al valor de H y W si es tamaño
de la unidad no es estándar. El espesor del panel puede ser de 1,5 a 9mm.
  1000≤W≤1250
  1250≤W≤1500
Descripción H
(mm)
W
(mm) Part No.
Standard Unit  40-B1 1400 1170 PN40.14001170.01.STB
Standard Unit  40-B1 1400 1170 PN40.14001170.02.STB
Standard Unit  40-B2 1800 1170 PN40.18001170.01.STB
Standard Unit  40-B2 1800 1170 PN40.18001170.02.STB
Descripción H
(mm)
W
(mm) Part No.
Standard Unit  40-C1 1400 1420 PN40.14001420.01.STC
Standard Unit  40-C2 1800 1420 PN40.18001420.01.STC
Standard Unit  40-C1 1400 1420 PN40.14001420.02.STC
Standard Unit  40-C2 1800 1420 PN40.18001420.02.STC
W
H
20
0

Estructura estándar
Structure selection Standard
Rango de Aplicación: 1000≤H≤2000
 Rango de Aplicación: 1000≤H≤2000
PG40   Tipo B: Rejilla 40x40  Ø4 Diámetro
PG40   Tipo C: Rejilla 40x40  Ø4 Diámetro
жSe recomienda usar el Perfil de 40x40. Referencia en Página 18
жNo incluye Perfil de Aluminio y sus respectivos componentes.
жSeleccionar el tipo A, B, C de acuerdo al valor de H y W si es tamaño
de la unidad no es estándar.
Descripción H
(mm)
W
(mm) Part No.
Standard Unit  30-A1
                                                                                                                                      1400 425 PP30.14000425.STA.
Standard Unit  30-A2
                                                                                                                                      1400 675 PP30.14000675.STA
Standard Unit  30-A3
                                                                                                                                      1400 925 PP30.14000925.STA
Standard Unit  30-A4
                                                                                                                                      1800 425 PP30.18000425.STA
Standard Unit  30-A5
                                                                                                                                      1800 675 PP30.18000675.STA
Standard Unit  30-A6
                                                                                                                                      1800 925 PP30.18000925.STA
W
H
20
0
W-46
H-
46
 17.5
Descripción H
(mm)
W
(mm) Part No.
Standard Unit  30-B1
                                                                                                                                      1400 1175 PP30.14001175.STB
Standard Unit  30-B2
                                                                                                                                      1800 1175 PP30.18001175.STB
W
H
20
0
W-46
H/
2-
31
17.5
Descripción H
(mm)
W
(mm) Part No.
Standard Unit  30-C1
                                                                                                                                      1400 1425 PP30.14001425.STC
Standard Unit  30-C2
                                                                                                                                      1800 1425 PP30.18001425.STC
W
H
20
0

Rango de aplicación: 1000≤H≤2000    500≤W≤1000
Rango de aplicación: 1000≤H≤2000    1000≤W≤1250
Rango de aplicación: 1000≤H≤2000    1250≤W≤1500
PG30   Tipo A: 4mm Panel PMMA Transparente
PG30   Tipo B: 4mm Panel PMMA Transparente
PG30   Tipo C: 4mm Panel PMMA Transparente
жSe recomienda usar el Perfil de 40x40.
жNo incluye Perfil de Aluminio y sus respectivos componentes.
жSeleccionar el tipo A, B o C de acuerdo al valor de H y W si es tamaño
de la unidad no es estándar. El espesor del panel puede ser de 1.5 a 9 mm.
Descripción H
(mm)
W
(mm) Part No.
Standard Unit  40-C1
                                                                                                                                      1400 1420 PP40.14001420.STC
Standard Unit  40-C2
                                                                                                                                    1800 1420 PP40.18001420.STC
Descripción H
(mm)
W
(mm) Part No.
Standard Unit  40-B1
                                                                                                                                      1400 1170 PP40.14001170.STB
Standard Unit  40-B2
                                                                                                                                      1800 1170 PP40.18001170.STB
W
H
20
0
W-60
H/
2-
40 17.5
17.5
W
H
20
0
W/2-40
H-
60
Descripción H
(mm)
W
(mm)
Part No.
Standard Unit  40-A1
                                                                                                                                      1400 420 PP40.14000420.STA
Standard Unit  40-A2
                                                                                                                                      1400 670 PP40.14000670.STA
Standard Unit  40-A3
                                                                                                                                      1400 920 PP40.14000920.STA
Standard Unit  40-A4
                                                                                                                                      1800 420 PP40.18000420.STA
Standard Unit  40-A5
                                                                                                                                      1800 670 PP40.18000670.STA
Standard Unit  40-A6
                                                                                                                                      1800 920 PP40.18000920.STA
W
H
20
0

(g) Part No.
Bolt Connector                                                                                                                                    7.6 zinc plated steel           10 3.81.M8.20
Descripción D Material Masa
(g) Part No.
Anti-torsional Subsequent Nut-8 (with set screw)                                                                                                                                    M6 nickel plated steel 10 2.32.08.M6
Anti-torsional Subsequent Nut-10 (with set screw) M6 nickel plated steel 15 2.32.10.M6
Descripción L1
(mm)
L2
(mm)
T
(mm)
Masa
(g)
 Part No.
                                                                  30 30 5      4 4.13.30.3030.SM
40 40 5      6 4.13.40.4040.SM
Conectores para Rejilla
Connecting Components for Net Unit
8
7.5

Bushing 30 8 12 9 14 M8×40 40 PPJ40.ST
Descripción D G L Masa
(g) Part No.
Hole Reducer Bolt-M12/M6 M12 M6 20 11 2.51.12.06
Hole Reducer Bolt-M14/M8
End Cap for Clamping Profile PG40-4040
M14 M8 20 14 2.51.14.08
Descripción L1
(mm)
L2
(mm)
T
(mm)
Masa
(g) Part No.
30 30 5 4 4.12.30.3030.SM
40 40 5 6 4.12.40.4040.SM
Conectores para Paneles con Buje
Conneting Element For Panel Unit Bushing
Para lograr un montaje rápido del panel con conectores
Material : Acero Zincado / zinc plated steel